2

Cee g

LSS

ANE MO,

= .

‘ﬁ@ &7 NG DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N i 5 ~ Settore X

4 ' Manutenzioni

Citta di Modica . 2085 del et om)

OGGETTO: Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione ordinaria e
straordinaria del patrimonio viario urbano e delle relative opere di corredo e manufatti di tutto il
territorio comunale. CIG: 8350474523 . Costituzione Ufficio Direzione Lavori

Il Responsabile P.O. — X Settore
Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che in data 28/04/2020 ¢é stato redatto il progetto “Accordo Quadro” con unico operétdre per lavori
di manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio viario urbano e delle relative opere di
corredo e manufatti di tutto il territorio comunale. CIG: 8350474523

che i] progetto & stato approvato in linea tecnica dal Responsabile Unico del Procedimento in fase di
progettazione con parere n°543 del 30/04/2020 e in linea amministrativa dal Responsabile P.O. del
X Settore con determinazione n.1506 del 16/06/2020;

che i lavori sono stati appaltati definitivamente all’Impresa “Edilizia 2G s.r.l. * con sede in Modica,
Via Merce n.48 Partita IVA 01406850881 giusta Determina di efficacia dell’aggiudicazione del
Responsabile P.O. del X Settore n.2071 del 28/08/2020, fino alla concorrenza dell’ importo di €.
78.000,00 al netto del ribasso d’asta del 28,5999%, comprensivo degli oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso nella misura del 2% dell’importo dei lavori;

che con la predetta Determina n. 2071 del 28/08/2020 si ¢ provveduto all’impegno della somma di
€. 99.500,00 necessaria per I’esecuzione dei lavori di che trattasi;

ritenuto di provvedere alla costituzione dell'Ufficio di Direzione dei Lavori e che lo stesso puo
essere formato da:

- geom. Giorgio Barone - Direttore dei lavori;

- geom. Benedetto Ostenta — Direttore Operativo;

vista la Determina Sindacale n.42 del 16/01/2020, per la proroga temporanea di nomina del
Responsabile P.O. X Settore;

vista la L.R. n. 48/1991;

vista la L.R. n. 23/1998;

visto 11 D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
visto il D.Lgs n. 50/2016;



DETERMINA

1. Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente rjchiamata;

gUffico ol Kb gfaﬁ
2. Di istituire,” refftivamente ai lavdri “Accordo Quadro” con unico operatore per lavori di
manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio viario urbano e delle relative opere di
corredo e manufatti di tutto il territorio comunale. CIG: 8350474523;
- geom. Giorgio Barone - Direttore dei lavori;
- geom. Benedetto Ostenta — Direttore Operativo;

3. Di dare atto che le spese previste per gli incentivi di cui all'art.113 commi 2 e 3 D. Lgs. N.50/2016 sono
previste nel quadro economico del progetto esecutivo e pertanto il presente atto non comporta alcun impegno
di spesa;

4. Di dare mandato all'Ufficio di Segreteria di notificare mediante i messi comunale copia del
presente provvedimento al geom. Giorgio Barone, e al geom. Benedetto Ostenta di portare a
conoscenza il Sindaco, 'Assessore alle Manutenzioni ed il Segretario Generale;

5. Di dichiarare ai sensi dell’art.6 par. “Conflitto di interessi”, del vigente PTPC, che lo scrivente e
gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art.6 bis della L.n.
241/1990, come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.n. 190/2012;

6. Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge;

7. Di trasmettere copia del presente atto, al Responsébile della Trasparenza
obblighi di pubblicita di cui al D.1gs n.33 del 14-03-2013 art 37 comma 1.-

Il Responsabile J.Q). del X Settore
Geom. G}\r’i Scollo

er quanto agli




f '




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione det
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

|agosto 2000, n. 267:
Impegno Data Importo Jntewﬁlﬁﬁpitolo Esercizio

Modica, 8/[06 (b 2o

Il Responsalﬁyl@ Servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal E 3 SE AT al 17 SET 202 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

w5 e

T

(]‘u




